
1 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA 

1°GR. "L. ARIOSTO" VIA SASSO, 3 - 42032 BUSANA (RE) 
c.f. 80016110357 – Codice univoco - UF3W3I 

Tel. 0522891150- www.icbusana.edu.it 
e-mail: reic81600g@istruzione.it - segreteria@icbusana.edu.it  - PEC: reic81600g@pec.istruzione.it 

 
 

All’albo on line dell’Istituto 
www.icbusana.edu.it 

 

OGGETTO: Determina affidamento incarico esperto esterno per lo svolgimento di attività 
di docenza nell’ambito della realizzazione delle attività previste nel PtOF e 
legate alla progettazione di Lingua Inglese dell’Istituto Comprensivo “L. 
Ariosto”– Progetto “Let’s speak english” a.s. 2021/2022. Scuola secondaria di 
primo grado di Busana, Ramiseto e Vetto – CIG ZE43502A5F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999 “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13.07.2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare il conferimento degli incarichi individuali ai sensi 

dell’art.45, comma 2, lettera h) del D.I. 129/20218; 

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 del 

16/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 del 

12/01/2022; 

TENUTO CONTO dell’Accordo di Programma stipulato con l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 

Reggiano; 

VISTO l’avviso prot. n. 1005VI.2 del 01/02/2022 di selezione personale per l’individuazione di 

esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare incarico di docenza per attività previste 

nel PtOF legate alla progettazione di Lingua Inglese dell’Istituto Comprensivo “L. Ariosto” – 

Progetto “Let’s speak english” a.s. 2021/2022; 

TENUTO CONTO del verbale della Commissione all’uopo costituita per la valutazione delle candidature 

pervenute prot. n. 1625VI.2 del 17/02/2022; 

TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata sul sito della scuola in data 17/02/2022 con prot. n.1632VI.2; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

stipulare contratto di prestazione d’opera e/o servizi (personale esterno) per il miglioramento 

dell’offerta formativa, per l’attuazione del Progetto inserito nel P.T.O.F. “Let’s speak 

english”; 

per i motivi citati nelle premesse da considerare parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 

a) di procedere alla stipula del contratto di prestazione occasionale, tra l’Istituzione Scolastica e l’esperto 

esterno VERCAUTEREN PETER, in qualità di docente di lingua inglese madrelinguista, per lo svolgimento di 

attività di docenza nell’ambito del progetto di lingua inglese “Let’s speak english” a.s. 2021/2022, rivolto 

agli alunni della scuola secondaria di primo grado di Busana, Ramiseto e Vetto per un totale di ore 35 

di docenza che si svolgerà a partire dal 16/02/2022 al 30/05/2022 ad un compenso orario lordo 

dipendente di € 30,00; 

b) di imputare la spesa massima complessiva di € 1.050,00 (millecinquantaeuro) lordo dipendente più 

gli oneri a carico dell’amministrazione al Progetto P.02.002 - Accordo di programma; 

c) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Costi; 

d) di pubblicare la presente determina sul sito della scuola www.icbusana.edu.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 
 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Nadia Costi 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento DSGA Gabrini Mirca 

E:\Utenti\utente3\Desktop\GABRINI MIRCA\PROGETTI-PTOF 21-22\Musica a Scuola\determina aggiudicazione incarico esperto esterno Vercauteren – Scuola secondaria 

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
39

 -
 2

3/
02

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.icbusana.gov.it/
mailto:reic816g@istruzione.it
mailto:segreteria@icbusana.edu.it
http://www.icbusana.edu.it/

		2022-04-20T12:02:20+0200
	Costi Nadia




